[image: image1.png]

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2021 года № 49/26
г. Саратов

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение МКП «Комплексные коммунальные системы Советского муниципального района», осуществляющему свою деятельность на территории Советского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом № 416-ФЗ от 7 декабря 2011 года «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 16 декабря 2021 года № 49, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2024 года МКП «Комплексные коммунальные системы Советского муниципального района», осуществляющему свою деятельность на территории Советского муниципального района, тарифы с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на долгосрочный период регулирования 2022 - 2024 годы согласно приложению № 2.

3. Утвердить производственную программу МКП «Комплексные коммунальные системы Советского муниципального района» на период действия тарифа, реализация которой обеспечивается устанавливаемым данным постановлением тарифом.

4. Рекомендовать МКП «Комплексные коммунальные системы Советского муниципального района» осуществить раскрытие информации об установлении тарифа на очередной период регулирования в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 1 января 2022 года.
Министр области –

председатель комитета

                    Л.Н. Новикова
Приложение № 1
к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 16 декабря 2021 года № 49/26
	Питьевая вода
	Сроки действия тарифа

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	с 01.07.2023

по 31.12.2023
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	с 01.07.2024

по 31.12.2024

	руб./куб.м. (без учета НДС)
	43,75
	45,57
	45,57
	47,31
	47,31
	49,36

	руб./куб.м. (с учетом НДС)
	52,50
	54,68
	54,68
	56,77
	56,77
	59,23

	Водоотведение
	Сроки действия тарифа

	с 01.01.2022

по 30.06.2022
	с 01.07.2022

по 31.12.2022
	с 01.01.2023

по 30.06.2023
	с 01.07.2023

по 31.12.2023
	с 01.01.2024

по 30.06.2024
	с 01.07.2024

по 31.12.2024

	руб./куб.м. (без учета НДС)
	20,82
	21,70
	21,70
	22,51
	22,51
	23,46

	руб./куб.м. (с учетом НДС)
	24,98
	26,04
	26,04
	27,01
	27,01
	28,15

Примечание:
Организация применяет общий режим налогообложения.
В случае перехода организации на упрощенную систему налогообложения тарифы, установленные настоящим постановлением, пересчитываются в соответствии с требованиями главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации с соблюдением предельных уровней тарифов, действующих в текущем периоде регулирования.
Приложение № 2
к постановлению комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области
от 16 декабря 2021 года № 49/26
Долгосрочные параметры регулирования тарифов на долгосрочный
период регулирования 2022 - 2024 годы

	Наименование услуги
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт/куб.м.

	Питьевая вода
	2022
	12 980,574
	1
	0
	20,51
	1,993

	2023
	12 980,574
	1
	0
	20,51
	1,993

	2024
	12 980,574
	1
	0
	20,51
	1,993

	Водоотведение
	2022
	8 447,493
	1
	0
	0
	0,284

	2023
	8 447,493
	1
	0
	0
	0,284

	2024
	8 447,493
	1
	0
	0
	0,284